
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017 с.Алексеевка № 5-п

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, 
копии финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги)>

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуго, в целях 
обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении 
муниципальных услуг, руководствуясь статьёй 32 Устава Алексеевского 
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставление 
муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого 
жилищного документа, копии финансово-лицевого счёта, выписки из 
домовой книги)>, согласно приложению.

2. Разместить прилагаемый административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов 
(единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счёта, выписки 
из домовой книги)) на официальном сайте администрации Алексеевского 
сельсовета) (Alekseevka.bdu.su).

3. Определить срок для проведения независимой экспертизы -  1 месяц 
со дня размещения на официальном сайте администрации района.

4.Признать утратившим силу Постановление от 18.11.2013 № 59-п 
(Предоставление информации об очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального найма)



2

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 
собой.

6. Опубликовать постановление в газете «Алексеевские вести» и на 
«Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» 
(Alekseevka.bdu.su).
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).

Г лава администрации
Алексеевского сельсовета М.В. Романченко



3

Приложение 
к постановлению 

администрации Алексеевского сельсовета
от 23.03.2017 № 5-п

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
предоставления муниципальной услуги 

«Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово
лицевого счёта, выписки из домовой книги)»

1. Общие положения

1.1 Настоящий административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, 
копии финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги)» (далее - 
административный регламент) устанавливает порядок, сроки и 
последовательность административных процедур при предоставлении 
муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

1.2. Регламент размещается на Интернет-сайте администрации 
Алексеевского сельсовета ' Курагинского района по
адресу(А1екзееука.Ьёи.8и), также на информационных стендах, 
расположенных в администрации Алексеевского сельсовета, по адресу: 
Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский район, с. 
Алексеевка, ул. Советская, 49.

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

2.1. Наименование муниципальной услуги -  «Выдача документов 
(единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счёта, выписки 
из домовой книги)» (далее -  муниципальная услуга).

2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется 
администрацией Алексеевского сельсовета (далее - администрация). 
Ответственным исполнителем муниципальной услуги является специалист 1 
категории администрации Алексеевского сельсовета (далее - специалист).

Заявление о предоставлении муниципальной услуги (далее - Заявление) 
подается в администрацию Алексеевского сельсовета либо в КГБУ 
"Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг" (далее - МФЦ) одним из следующих способов:

лично (либо через уполномоченного представителя) специалисту 1 
категории администрации сельсовета или сотруднику МФЦ;

по почте;
посредством электронной почты.



4

2.3. Место нахождения администрации сельсовета: Красноярский край, 
Курагинский район, с. Алексеевка, ул. Советская, 49

Почтовый адрес: 662932, с. Алексеевка, ул. Советская, 49, Курагинский 
район, Красноярский край

График работы: с 8-00 до 16-12, в пятницу с 8-00 до 16-12 (обеденный 
перерыв с 12-00 до 13-00)

Телефон/факс: 8(39136)78-2-49, адрес электронной почты - 
adrn-alekseevka@mai 1. ru.

Адрес официального Интеренет - сайта администрации сельсовета: 
(Alekseevka.bdu.su).

Информацию по процедуре предоставления муниципальной услуги 
можно получить у специалиста, а также в многофункциональном центре 
предоставления государственных и муниципальных услуг (далее -  МФЦ).

Местонахождение МФЦ: пгт. Курагино, ул. Ладалистьева, 3
Режим работы многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг: понедельник: с 9:00 -  18:00; 
вторник: 9:00 -  20:00; среда: 9:00 - 18:00; четверг: 9:00 -  20:00; пятница: 8:00
-  18:00; суббота: 8:00-17:00.

Телефоны многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг: 8391(217-18-18, 8-800-200-39-12, 
8(39136)9-99-01)

2.4. Получателями муниципальной услуги являются граждане 
Российской Федерации (далее - заявители).

От имени заявителя могут выступать физические лица, имеющие право в 
соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу 
наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени (далее - 
заявители).

Для получения информации по вопросам предоставления Услуги 
заинтересованные лица вправе обращаться:

- в устной форме (лично или по телефону) к сотруднику Отдела или 
сотруднику МФЦ;

- в письменной форме, в форме электронного документа на имя Главы 
сельсовета.

2.5. Результатом предоставления муниципальной услуги являются:
- выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово

лицевого счёта, выписки из домовой книги);
- выдача справки об отсутствии сведений в администрации сельсовета;
- отказ в выдаче документов (единого жилищного документа, копии 

финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги).
2.6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 30 

дней со дня письменного обращения заявителя по почте или в день 
обращения при личном устном обращении.



5

2.7. Правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги 
является:

- Конституция Российской Федерации;
- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных»;
- Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг».

- Устав Алексеевского сельсовета.
2.8. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги (далее - документы).
- заявление (приложение № 1);

правоустанавливающие документы на недвижимость (жилое 
помещение);

- домовая книга (при наличии);
- паспорт с отметкой о регистрации по месту жительства, в случае 

отсутствия паспорта либо отсутствия в паспорте отметки о регистрации по 
месту жительства - свидетельство о регистрации по месту жительства, 
выданное соответствующим органом регистрационного учета.

Требовать от заявителей документы, не предусмотренные данным 
пунктом административного регламента, не допускается.

2.9. Администрация самостоятельно запрашивает документы, указанные 
в абзаце третьем пункта 2.8. настоящего Административного регламента, в 
органе, в распоряжении которого находятся соответствующие документы, в 
случае, если заявитель не представил указанные документы по собственной 
инициативе.

2.10. Запрещено требовать от заявителя:
представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 
предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными 
правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, 
предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, 
органов местного самоуправления и (или) подведомственных 
государственным органам и органам местного самоуправления организаций, 
участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг,

\



6

за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального 
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»;

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для 
получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные 
государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за 
исключением получения услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 
статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ, и получения документов и 
информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг.

2.11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приёме 
письменного заявления:

- подача заявления неуполномоченным лицом;
- текст документа написан неразборчиво, без указания фамилии, имени, 

отчества физического лица, адреса его регистрации; в документах имеются 
подчистки, подписки, зачеркнутые слова и иные не оговоренные 
исправления.

2.12. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 
муниципальной услуги:

- не представлены документы, указанные в п. 2.8.
Не является основанием для отказа в предоставлении государственной 

услуги непредставление заявителем документов, указанных в абзаце 
третьем пункта 2.8. настоящего Административного регламента.

2.13. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.
2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 

предоставлении муниципальной услуги составляет не более 30 минут.
Максимальный срок ожидания при получении результата 

предоставления муниципальной услуги составляет не более 30.
2.15. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги составляет не более 1 дня .
2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга:
помещения, в которых осуществляется приём граждан, обратившихся за 

получением муниципальной услуги, должны быть оснащены 
соответствующими указателями, информационными стендами с образцами 
заполнения заявления и перечнем документов, необходимых для 
предоставления услуги. Места для заполнения необходимых документов 
оборудуются стульями, столами и обеспечиваются бланками заявлений, 
письменными принадлежностями. На информационном стенде в Учреждении 
размещается перечень документов, которые заявитель должен представить 
для исполнения муниципальной услуги.

Рабочее место специалистов Учреждения, участвующих в оказании 
муниципальной услуги, оснащается настенной вывеской или настольной 
табличкой с указанием фамилии, имени, отчества и должности, необходимой 
для исполнения муниципальной услуги офисной техникой.

\



7

Помещения для предоставления муниципальной услуги по возможности 
размещаются в максимально удобных для обращения местах.

В местах ожидания предоставления муниципальной услуги 
предусматривается оборудование доступных мест общественного 
пользования.

В местах предоставления муниципальной услуги на видном месте 
размещаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации 
посетителей и работников органов, участвующих в оказании муниципальной 
услуги.

Места предоставления муниципальной услуги оборудуются средствами 
пожаротушения и оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации.

Помещения для предоставления муниципальной услуги размещаются на 
нижнем этаже здания.

Помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, 
позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая 
заявителей, использующих кресла-коляски.

В помещениях предоставления муниципальной услуги расположение 
интерьера, подбор и расстановка приборов и устройств, технологического и 
иного оборудования должно соответствовать пределам, установленным для 
зоны досягаемости заявителей, находящихся в креслах-колясках.

При невозможности создания в администрации условий для его полного 
приспособления с учетом потребностей инвалидов, администрацией 
проводятся мероприятия по обеспечению беспрепятственного доступа 
маломобильных граждан к объекту с учетом разумного приспособления.

Специалисты администрации при необходимости оказывают инвалидам 
помощь, необходимую для получения в доступной для них форме 
информации о правилах предоставления услуги, в том числе об оформлении 
необходимых для получения услуги документов, о совершении ими других 
необходимых для получения услуги действий.

2.17. На информационном стенде в администрации размещаются 
следующие информационные материалы:

- сведения о перечне предоставляемых муниципальных услуг;
- перечень предоставляемых муниципальных услуг, образцы документов 

(справок).
- образец заполнения заявления;
- адрес, номера телефонов и факса, график работы, адрес электронной 

почты администрации;
- административный регламент;
- адрес официального сайта администрации сельсовета в сети Интернет, 

содержащего информацию о предоставлении муниципальной услуги;
порядок получения информации заявителями по вопросам 

предоставления муниципальной услуги, в том числе о ходе предоставления 
муниципальной услуги;



8

- перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной 
услуги;

порядок обжалования действий (бездействия) и решений, 
осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги;

необходимая оперативная информация о предоставлении 
муниципальной услуги.

- описание процедуры предоставления муниципальной услуги в 
текстовом виде и в виде блок-схемы;

Текст материалов, размещаемых на стендах, должен быть напечатан 
удобным для чтения шрифтом, основные моменты и наиболее важные места 
выделены.

2.18. Показателями доступности и качества муниципальной услуги 
являются:

- соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги, сроков 
выполнения отдельных административных процедур в рамках ее 
предоставления;

2.19. На территории, прилегающей к месторасположению 
администрации, оборудуются места для парковки автотранспортных средств. 
Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.

При наличии на территории, прилегающей к местонахождению 
администрации, мест для парковки автотранспортных средств, выделяется не 
менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки 
специальных автотранспортных средств инвалидов.

2.20. В администрации обеспечивается:
- допуск на объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции 

зрения и самостоятельного передвижения по администрации;
- допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего 

ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, установленных 
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 
выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому 
регулированию в сфере социальной защиты населения;

- предоставление инвалидам по слуху услуги с использованием русского 
жестового языка, в том числе специалистами диспетчерской службы 
видеотелефонной связи для инвалидов по слуху Красноярского края.

- Услуги диспетчерской службы для инвалидов по слуху предоставляет 
оператор-сурдопереводчик Красноярского регионального отделения 
Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское 
общество глухих", который располагается по адресу: г. Красноярск, ул. 
Карла Маркса, д. 40 (второй этаж).

Режим работы: ежедневно с 09.00 до 18.00 часов (кроме выходных и 
праздничных дней).

Телефон/факс: 8 (391) 227-55-44.
Мобильный телефон (SMS): 8-965-900-57-26.



9

E- mail: kraivog@mail.ru.
Skype: kraivog.
00V00: kraivog.

3. Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в 

том числе особенности выполнения административных процедур в 
электронной форме, а также особенности выполнения 

административных процедур в многофункциональных центрах*

3.1. Последовательность административных процедур предоставления 
муниципальной услуги.

Последовательность административных процедур предоставления 
муниципальной услуги представлена блок-схемой (приложение к 
настоящему Административному регламенту) и включает в себя следующие 
административные действия:

прием документов;
подготовка и выдача документов (единого жилищного документа, 

копии финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги).
3.2. Прием, первичная обработка и регистрация обращений (заявлений).
3.2.1.Основанием для начала предоставления муниципальной услуги

является личное обращение заявителя в администрацию или МФЦ с 
документом, удостоверяющим личность заявителя.

Основанием для начала административной процедуры является 
предоставление Заявителем или передача МФЦ в администрацию заявления с 
приложенными документами.

Специалист администрации осуществляет прием заявления с 
приложенными документами, проверяет правильность заполнения заявления, 
соответствие представленных копий документов оригиналам, заверяет копии 
документов.

3.2.2. Ответственность за прием и регистрацию обращения несет 
специалист администрации, в должностные обязанности которого входит 
осуществление данных функций (далее -  специалист).

3.3. Результатом административного действия является выдача 
документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого 
счёта, выписки из домовой книги) или отказ в их предоставлении.

При отсутствии запрашиваемых сведений, специалистом 
администрации подготавливается справка об отсутствии сведений 
(документов) в администрации сельсовета. Специалист выдает Заявителю 
или направляет по адресу, либо передает специалисту МФЦ, указанному в 
заявлении, документы (единый жилищный документ, копии финансово
лицевого счёта, выписки из домовой книги, справку об отсутствии сведений 
в администрации сельсовета).

mailto:kraivog@mail.ru


10

3.4. Особенности выполнения административной процедуры в КГБУ 
"МФЦ".

Предоставление муниципальных услуг в многофункциональных 
центрах осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Красноярского 
края, муниципальными правовыми актами по принципу "одного окна", в 
соответствии с которым предоставление муниципальной услуги 
осуществляется после однократного обращения заявителя с 
соответствующим запросом, а взаимодействие с органами, 
предоставляющими муниципальные услуги, осуществляется 
многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с 
нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.

4. Формы контроля за исполнением административного регламента

4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, 
определенных Регламентом осуществляется Главой администрации 
(должность) и включает в себя проведение проверок соблюдения и 
исполнения ответственными лицами (специалистами) действующего 
законодательства, а также положений Регламента.

4.2. Персональная ответственность ответственных лиц (специалистов) 
закрепляется в соответствующих положениях должностных инструкций.

4.3. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной 
услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение 
нарушений прав заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку 
ответов на обращения заявителей, содержащие жалобы на решения, действия 
(бездействия) ответственных лиц (специалистов).

4.4. По результатам проведенных проверок в случае выявления 
нарушений прав заявителей по предоставлению муниципальной услуги 
осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.5. Проведение проверок может носить плановый характер и 
внеплановый характер (по конкретному обращению заявителя по 
предоставлению муниципальной услуги).

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 
действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих.

5.1. Заявители муниципальной услуги имеют право обратиться с 
заявлением или жалобой (далее - обращения) на действия (бездействия)



11

исполнителя, ответственных лиц (специалистов), в том числе в следующих 
случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении 
муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 
отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 
соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной 
услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в 
исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение 
установленного срока таких исправлений.

5.2. Обращения подлежат обязательному рассмотрению. Рассмотрение 
обращений осуществляется бесплатно.

5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в 
электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. 
Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) 
либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно 
руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.

5.4. Жалоба может быть направлена по почте, с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также может быть 
принята при личном приеме заявителя.

5.5. Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
решения и действия (бездействие) которых обжалуются;



12

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте 
жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о 
месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) 
контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и 
почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 
предоставляющего муниципальную услугу;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и 
действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную 
услугу. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), 
подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.6. Жалоба, поступившая в органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным 
полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней 
со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя 
либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае 
обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в 
течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.7. По результатам рассмотрения жалобы органа, предоставляющего 
муниципальную услугу принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого 
решения, исправления допущенных органом, предоставляющим 
муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю 
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а 
также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.
5.8. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного 

в пункте 5.7 настоящего Административного регламента, заявителю в 
письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме 
направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.9. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 
жалобы признаков состава административного правонарушения или 
преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по 
рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 5.3 настоящего 
Административного регламента, незамедлительно направляет имеющиеся 
материалы в органы прокуратуры.

\



13

Приложение 
к административному регламенту

Главе_______________ сельсовета

o t гр ._________________________________
(Ф.И.О., проживающего (ей) по адресу:___,
паспорт: серия, номер, кем и когда выдан) 

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить мне справку (выписку, копию и т.д.)

Примечание:

/
дата подпись заявителя фамилия, инициалы

1


